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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının rektorluğu, professor-müəllim 
heyəti və Həmkarlar İttifaqı Komitəsi maliyyə-uçot şöbəsi-
nin mütəxəssisi Limunət Əbdülkərimovaya qızı

GÜLBƏNİZ XANIMIN

vaxtsız vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin 
 hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Bəzi yerlərdə çiskin, yağış...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər 

Nazirliyinin Milli Hidrometeoro-
logiya Xidmətindən verilən məlu-
mata görə, bu gün Bakıda və Abşe-
ron yarımadasında hava şəraitinin 
dəyişkən buludlu olacağı, arabir 
tutulacağı gözlənilir. Gün ərzində 
bəzi yerlərdə fasilələrlə çiskinli 
yağış yağacağı ehtimalı var. Cə-
nub-şərq küləyi əsəcək. Havanın 
temperaturunun gecə 8-11, gündüz 
14-17 dərəcə isti olacağı ehtimal 
edilir. Atmosfer təzyiqi 769 milli-
metr civə sütunundan 766 milli-
metr civə sütununa enəcək. Nisbi 

rütubət gecə 80-85, gündüz 70-75 
faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında ha-
vanın əsasən yağmursuz keçəcəyi 
gözlənilir. Lakin gecə və səhər bəzi 
şərq rayonlarında çiskinli yağış ya-
ğacağı proqnozlaşdırılır. Bəzi yerlər-
də arabir duman olacaq. Şərq küləyi 
əsəcək. Havanın temperaturunun 
gecə 4-8, gündüz 13-16 dərəcə isti, 
dağlarda gecə 2 dərəcə şaxtadan 3 
dərəcəyədək isti, gündüz 7-10 dərəcə 
isti olacağı bildirilir.
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Misli Premyer Liqasında XIII tur

Dünən futbol üzrə Misli Premyer Liqasında XIII 
tura start verilib. Yevlax şəhər stadionunda baş tutan 
turun açılış matçında “Kəpəz” və “Zirə” komandaları 
qarşılaşıb. Görüş qonaqların 2:0 hesablı qələbəsi ilə ye-
kunlaşıb.

Oyunun 62-ci dəqiqəsində Leroy Mikels akrobatik zərbə 
ilə hesabı açıb. 84-cü dəqiqədə isə İssa Cibrilla ikinci topu 
gəncəlilərin qapısından keçirib.

Hazırda “Zirə” 26 xalla turnir cədvəlinin 2-ci pilləsində 
qərarlaşıb. 6 xalı olan Gəncə təmsilçisi 10-cu yerdədir.

Günün ikinci oyununda “Turan Tovuz” öz meydanında 
“Neftçi”ni qəbul edib.  Tovuz şəhər stadionunda keçirilən 
qarşılaşma 0:0 hesabı ilə başa çatıb.

Qeyd edək ki, turun digər oyunları noyabrın 29-30-da 
keçiriləcək.

Azərbaycan–Çexiya 
idman əməkdaşlığı

Avropa Gimnastika Konqresi ərəfəsində gənclər 
və idman naziri Fərid Qayıbov Çexiyanın Milli İdman 
Agentliyinin sədri Ondrej Şebek ilə ikitərəfli görüş ke-
çirib.

Nazirliyin mətbuat xidmətindən verilən məlumata görə, 
görüş zamanı hər iki ölkədə həyata keçirilən irimiqyaslı 
idman layihələri, qarşılıqlı təlim-məşq toplanışlarının təş-
kili və idman sahəsində əməkdaşlığın genişləndirilməsi 
məsələləri müzakirə olunub. Həmçinin antidopinq sahəsin-
də birgə fəaliyyət imkanları nəzərdən keçirilib.

Görüş zamanı həm də Bakı-2026 “Dünyanın İdman 
Paytaxtı” çərçivəsində paytaxtımızda keçiriləcək tədbirlər-
də Çexiya nümayəndələrinin iştirakı barədə də fikir müba-
diləsi aparılıb.

“WAKO” üzrə onqat Dünya çempionu 
Dünya və Avropa çempio-

nu Eduard Məmmədov 21-30 
noyabr tarixlərində Əbu-Da-
bidə keçirilən kikboksinqin 
WAKO versiyası üzrə dünya 
çempionatında iki qızıl medal 
qazanıb.

“Master Class” kateqoriya-
sında 63 kiloqram çəki dərəcə-
sində kikboksinqin “Light Con-
tact” və “Kick Light” növlərində 
çıxış edən idmançımız hər iki versiya üzrə qızıl medal qa-
zanıb.

“Light Contact” növündə Böyük Britaniyadan Singh 
Gurmare, Portuqaliyadan Cortes Emanuel, İtaliyadan Simo-
ne Calogero, “Kick Light” növündə isə İsveçdən Ahlvars-
son Ola, Kanadadan Gallant Benjamin və  italiyalı Simone 
Calogeroya  qalib gəlib.

Bu qələbələr sayəsində Daxili İşlər Nazirliyinin İdman 
Cəmiyyətinin İdman-təlim şöbəsinin rəisi, polis polkov-
nik-leytenantı, Azərbaycan Kikboksinq Federasiyasının vit-
se-prezidenti Eduard Məmmədov ümumilikdə WAKO üzrə 
10-cu dəfə dünya çempionu olub.

Qabil YUSİFOĞLU 
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4 min illik tənəzzülün sirri
Dünyanın ən qədim və inkişaf etmiş mədəniyyətlərindən biri sayılan, texnoloji səviyyəsinə 

görə Misir və Mesopotamiyadan geri qalmayan Harappa Hind sivilizasiyası, təxminən, 4 min 
il əvvəl qəfil tarix səhnəsindən silinmişdi. Onilliklər boyu bu böyük tənəzzülün səbəbi məlum 
olmasa da, alimlərin apardığı yeni araşdırma o zaman sivilizasiyanın sonunu gətirən əsas 
amili üzə çıxarıb.

Harappa mədəniyyəti eramızdan əvvəl 3300–
1300-cü illər arasında indiki Pakistan və Hindista-
nın şimal-qərbində, Hind çayının məhsuldar vadi-
sində mövcud olub. Onun daha da qədim dövrdə 
– eramızdan əvvəl 5000-ci ildə formalaşdığı ehti-
malı da irəli sürülür. Lakin bu sirli sivilizasiyanın 
yazısı indiyə qədər oxunmadığı üçün onun siyasi, 
sosial və iqtisadi quruluşu haqqında biliklər ancaq 
arxeoloji tapıntılara və digər xalqların yazılı mən-
bələrinə əsaslanır.

XX əsrin əvvəllərində tapılan iki əsas şəhər, – 
Harappa və Moxenco-Daro, – İnd sivilizasiyasının 
yüksək mühəndislik səviyyəsini üzə çıxarıb. Bura-
da evlərdə kanalizasiya, vannalar, tualetlər, həmçi-
nin inkişaf etmiş su təchizatı sistemi mövcud olub. 
Buna baxmayaraq, sivilizasiyanın idarə modeli, 
şəhərlərin bir-biri ilə münasibətləri və hakimiyyət 
strukturu barədə dəqiq məlumat yoxdur. Arxeoloq-
lar bu günə qədər hökmdar heykəllərinə və ya hərbi 

səhnələri əks etdirən təsvirlərə rast gəlməyiblər.
Eramızdan əvvəl 1900-cü illərə yaxın Harappa 

mədəniyyətində geriləmə baş verib: yazı sistemi 
tədricən yox olub, Yaxın Şərq xalqları ilə ticarət 
zəifləyib, şəhərlər tərk edilib. Bu tənəzzülün səbəbi 
uzun müddət mübahisəli qalsa da, əsas versiyalar iki 
fərziyəni dəstəkləyib: Hind-Avropa tayfalarının hü-
cumu və ya çay sistemlərinin quruması.

Nəhayət, beynəlxalq alimlər qrupu Hindistan 
Texnologiya İnstitutunun professoru Vimal Mişra-

nın rəhbərliyi ilə bu sirri açmağa yaxınlaşıb. On-
lar qədim dövrdə bölgəyə düşən yağıntı miqdarını 
müəyyən etmək üçün üç iqlim modelindən və “tə-
biətin arxivləri” adlandırılan stalaktitlər, stalagmit-
lər və göl çökmələrindən istifadə ediblər. Bu kom-
binasiyalı metod tədqiqatçılara minilliklər əvvəlki 
iqlimi yüksək dəqiqliklə bərpa etməyə imkan verib.

Nəticələr gözləniləndən də təsiredici olub: Ha-
rappa sivilizasiyası eramızdan əvvəl 4400–3400 il-

lər arasında hər biri ən azı 85 il davam edən dörd 
böyük quraqlıq dövrü yaşayıb. Bu dövrdə həm də 
orta illik temperatur 0,5°C artıb. Suyun azalma-
sı, İnd çayının səviyyəsinin düşməsi və yağışların 
zəifləməsi sivilizasiyanın təsərrüfat modelini, – illik 
daşqınlardan su alan buğda və arpa əkinçiliyini, – 
çökdürüb. Su çatışmazlığı nəticəsində şəhərlərdə 
inkişaf etmiş mühəndis sistemlərini saxlamaq müm-
künsüz olub və insanlar başqa bölgələrə köçməyə 
məcbur qalıblar.

Əvvəlcə əhali sağ qalmış çay qolları boyunca 
yerləşsə də, quraqlığın davam etməsi kütləvi miq-
rasiyaya səbəb olub. Tərk edilmiş şəhərləri zamanla 
qum və toz basıb. Harappalıların bir hissəsi Hima-
lay yamaclarına və Qanq çayının məhsuldar vadi-
sinə köçərək digər xalqların mədəniyyətlərinə qarı-
şıb. Alimlər bildirirlər ki, Harappa sivilizasiyasının 
tənəzzülü sürətli və qəfil yox, çox uzunmüddətli və 
mərhələli olub. 

Quraqlıq nəticəsində bitkilərin məhv olması 
torpaqda rütubəti azaldıb, havaya qalxan toz isə ya-
ğıntıların daha da azalmasına səbəb olaraq regionu 
getdikcə daha quraq və yaşanmaz vəziyyətə gəti-
rib. Nəticədə dünyanın ən inkişaf etmiş qədim si-
vilizasiyalarından biri su qıtlığı və iqlim dəyişikliyi 
qarşısında tab gətirə bilməyərək tarix səhnəsindən 
silinib.

Hazırladı: 
S.ELAY 
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Balakəndə maarifləndirici görüş
Balakən şəhəri Nizami Gəncəvi adına 1 saylı tam orta məktəbdə 

ötən gün mühüm maarifləndirici görüş keçirilib. Görüşün 
təşəbbüskarı Balakən Polis Şöbəsi olmaqla, məclisdə rayon 
prokurorluğu, təhsil sektoru rəhbərliyi və məktəb kollektivi də 
iştirak edib. Tədbirdə “Narkomaniya ümumi bəladır”, “Sosial 
şəbəkələrin zərərli təsirləri”, “Yetkinlik yaşına çatmayanların 
məişət zorakılığına məruz qalmaları” və “Polis uşaqların gözü ilə” 
mövzuları geniş müzakirə olundu. 

Məktəbin direktoru Şəfiqə Tütün-
çüyeva tədbiri açaraq qonaqları sa-
lamlayıb və görüşün məqsədi barədə 
məlumat verib. Daha sonra Balakən 
Rayon Polis Şöbəsinin rəisi, polis pol-
kovniki Çingiz Aslanov, rayon pro-
kuroru, Baş Ədliyyə müşaviri Camal 
Bağırov və Balakən Təhsil Sektoru-

nun müdiri Mehparə Mirzəyeva çıxış 
edərək mövzular üzrə həm hüquqi, 
həm psixoloji, həm də sosial aspekt-
ləri şagirdlərin diqqətinə çatdırıblar, 
onların suallarını cavablandırıblar.

Tədbir səmimi mühitdə, canlı 
dialoqlarla davam edib. Şagirdlərin 
suallarının çoxluğu mövzuların ak-

tuallığını göstərib; səsləndirilməyən, 
lakin gündəmi əhatə edən əlavə sual-
lar isə gələcək görüşlərə marağı daha 
da artırıb. Xüsusilə narkomaniya ilə 
bağlı məlumatlar və faktlar şagirdlə-
rin diqqətində xüsusi yer tutub, çünki 
mütəxəssislər qeyd ediblər ki, narko-
tik vasitələrin istifadəsi təkcə şəxsi 
problem deyil, ailəni, məktəbi, bütöv-
lükdə cəmiyyətin sosial təhlükəsizli-
yini təhdid edən ümumi bəladır.

Məruzəçilər narkomaniyaya 
aparan səbəblər haqqında ətraflı da-
nışıblar. Qeyd olunub ki, narkotik 
maddələrin ilk dəfə “cəhd etmək”, 
“dostların təkidi” və ya “zərərsiz 
olduğunu düşünmək” kimi səbəb-

lərlə qəbul edilməsi gələcəkdə ağır 
psixoloji və fiziki asılılığa, təhsildən 
uzaqlaşmaya, aqressiv davranışlara 
və cinayət məsuliyyəti ilə nəticələnən 
addımlara gətirib çıxarır. 

Sonda tədbir iştirakçıları bir daha 
vurğulayıblar ki, narkomaniya ilə 
mübarizə yalnız qadağalardan ibarət 
deyil, maarifləndirmə, düzgün in-
formasiya, açıq dialoq və şagirdlərlə 
davamlı ünsiyyət bu sahədə ən təsirli 
vasitələrdir. Balakəndə keçirilən bu 
görüş həm məktəb ictimaiyyətinə, 
həm də gənclərə mühüm mesajlar 
verərək onlarda məsuliyyət hissini 
və təhlükələrə qarşı ayıqlığı artırmaq 
baxımından böyük əhəmiyyət daşı-
yıb.

İlqar HƏSƏNOV, 
XQ-nin bölgə müxbiri

Aygun
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